

# EL WIFACK LEASING

Société anonyme au capital de 20.000.000 de Dinars

Siège Social: Avenue Habib Bourguiba-4100-Mednine

Tél: 75 643 000 – Fax: 75 649 988

Agence Tunis: Rue 8160, Cité Olympique – Tunis

Tél: 71 771 322 – Fax: 71 772 209

Agence Sfax: Route de Gabes Km 1 – Sfax

Tél: 74 462 440 – Fax: 74 461 902

Agence Sousse: Av des palmiers Imm Molka- Sousse

Tél: 73 244 666 – Fax: 73 244 655

Agence Gafsa: Av Taieb MHIRI Imm Karaouli- Gafsa

Tél: 76 224 777 – Fax: 76 223 444

Agence Nabeul: Av Taieb MHIRI Imm Karaouli- Gafsa

Tél: 76 224 777 – Fax: 76 223 444



## INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30/06/2014

Unité en (mD)

### Répartition des Approbations par secteur et par type:

	2ème trim 2014		2ème Trim 2013		30/06/2014		30/06/2013		Exercice 2013	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
Agriculture	7 888		3 629	-	14 339	-	7 987		20 443	-
Industrie	5 646		4 997	-	15 887		9 408	300	22 261	910
Batiments et Travaux Publics	6 022		5 133	-	12 639		9 462		21 838	-
Tourisme	2 468		5 179	-	6 378		9 392		15 448	-
Service et Commerce	24 066	814	10 949	1 950	43 249	1 714	24 099	2 070	63 691	6 111
<b>Total</b>	<b>46 090</b>	<b>814</b>	<b>29 887</b>	<b>1 950</b>	<b>92 492</b>	<b>1 714</b>	<b>60 348</b>	<b>2 370</b>	<b>143 681</b>	<b>7 021</b>
<b>Total Général</b>	<b>46 904</b>		<b>31 837</b>		<b>94 206</b>		<b>62 718</b>		<b>150 702</b>	

### Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:

	2ème Trim 2014		2ème Trim 2013		30/06/2014		30/06/2013		Exercice 2013	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
agriculture	5 989		2 469	-	12 888		5 780		15 237	-
Industrie	10 081		2 389	-	14 065		4 736	300	13 851	702
Batiments et Travaux Publics	4 705		3 346	-	10 646		7 874		18 737	-
Tourisme	3 739		5 545	-	6 299		7 617		12 821	-
Service et commerce	14 818	933	19 610	1 319	33 574	2 133	29 658	1 549	47 450	5 255
<b>Total</b>	<b>39 332</b>	<b>933</b>	<b>33 359</b>	<b>1 319</b>	<b>77 472</b>	<b>2 133</b>	<b>55 665</b>	<b>1 849</b>	<b>108 096</b>	<b>5 957</b>
<b>Total Général</b>	<b>40 265</b>		<b>34 678</b>		<b>79 605</b>		<b>57 514</b>		<b>114 053</b>	

	2 Tr 2014	2 Tr 2013	Au 30/06/2014	Au 30/06/2013	Au 31/12/2013
Total des engagements en cours	-	-	237 283	199 701	211 204
Total des engagements classés	-	-	11 786	9 589	10 353
Trésorerie nette	-	-	5 347	12 977	3 376
Ressources d'emprunt	-	-	177 292	150 409	155 624
Capitaux propres	-	-	42 508	25 433	38 438
Revenus Bruts de Leasing	31 453	27 233	61 272	52 538	108 200
Revenus Nets de Leasing	5 309	4 929	10 379	9 154	19 157
Produits Nets de Leasing	3 401	2 579	5 635	4 892	10 147
Total des Charges d'expl (hors prov)	1 058	760	2 138	1 743	3 964

- . Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés
- . Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période
- . Les capitaux propres sont déterminés sans tenir compte du résultat de la période
- . Les ressources d'emprunts: representent la partie non échue des emprunts obtenus.
- . Produits Nets de Leasing : Revenus Nets de Leasing - Charges Financières + Produits de placement.

#### Faits saillants:

Le premier trimestre de l'exercice 2014 a été marqué par:

\* Une augmentation des MF de 38,4% par rapport à la même période que 2013.

\*Un accroissement des revenus Bruts de 16,62% par rapport à la même période que 2013.